
UCHWAŁA NR XXI/242/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz.U z 2020 r., poz. 256) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzanaje się za niezasadną skargę złożoną w dniu 11 września 2020 r. na działalność Wójta 
Gminy Żary, dotyczącą montażu progu zwalniającego w miejscowości Mirostowice Górne. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żary i zobowiązuję się go 
do przygotowania odpowiedzi na skragę oraz przesłania Skarżacemu wraz z niniejszą uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

Id: D781EC73-A990-4078-8562-2B5A6FDB65B6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 września 2020 r. do Rady Gminy Żary wpłynęła skarga na działalność Wójta, dotycząca montażu

progu zwalniajacego w miejscowości Mirostowice Górne - znak sprawy RSZ.1510.1.2020.

Mieszkaniec Mirostowic Górnych wraz z rodziną wniósł skargę na zamontowany próg zwlaniajacy na

drodze wewnętrznej w m. Mirostowice Górne.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 września 2020 r. zapoznała się z treścią skargi

oraz przeprowadziła wizję lokalną, w której uczestniczyli: sołtys wsi, przedstawiciele mieszkańców oraz

dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji w Żarach.

Po zapoznaniu się z historią sprawy, komisja ustaliła, że mieszkańcy Mirostowic Górnych wielokrotnie

zgłaszali problem nadmiernej prędkości na zebraniach wiejskich. Następstwem było złożenie formalnego

wniosku do Sołtysa o montaż spowalniacza na przedmiotowej drodze. Intencją mieszkańców była troska o

bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów szlaku rowerowego przebiegającego w pobliżu oraz innych

użytkowników drogi.

Przedmiotowy próg zwalniajacy został zamontowany zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z

dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach(Dz. U. z 2003 r.

Nr 220 poz 2181 ze zm.).

Progi zwalniające są urządzeniami ruchu drogowego, których podstawowym celem jest ochrona życia i w

ograniczonym zakresie także mienia uczestników ruchu, spowodowanych nadmierną prędkością pojazdów.

Progi zwalniające można stosować w terenie zabudowanym, na drogach lokalnych i dojazdowych oraz w

miejscach, w których z powodów bezpieczeństwa konieczne jest wymuszenie ograniczenia prędkości

pojazdów.

W ocenie komisji, jak i przedstawiciela policji, wprowadzone ograniczenie jest uzasadnione.

Przedmiotowa droga, to droga wewnętrzna stanowiąca własność gminy Żary. Właściciel terenu decyduje o

oznakowaniu i ograniczeniach występujących na jego nieruchomościach.

Po merytorycznym przeanalizowaniu sprawy wniesionej w skardze oraz po zapoznaniu się z opinią komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Żary uznaje przedmiotową skargę za niezasadną.

Id: D781EC73-A990-4078-8562-2B5A6FDB65B6. Podpisany Strona 1



POUCZENIE
Rada Gminy Żary informuje, że:
1) niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w

związku z art. 238 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden
środek odwoławczy ani środek zaskarżenia;

2) zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy –bez zawiadamiania skarżącego.

Id: D781EC73-A990-4078-8562-2B5A6FDB65B6. Podpisany Strona 2




